

# ÅRSRAPPORT

## 1. januar - 31. december 2022

### Ib Elberg Invest ApS

Torvegade 8  
4640 Faxe

CVR nr. 38209825

#### Indsender:

Revisionskontoret i Faxe  
Granvej 2  
4640 Faxe

#### Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 23. juni 2023

#### Dirigent

Ib Elberg

# Indholdsfortegnelse

---

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance pr. 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13

Anvendt regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Ib Elberg Invest ApS  
Torvegade 8  
4640 Faxe

Telefon: 5671 3480

CVR-nr.: 38209825  
Stiftelsesdato: 20. november 2016  
Hjemsted: Faxe Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Direktion

Ib Elberg Andersen

## Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE  
Registrerede revisorer FSR  
Granvej 2  
4640 Faxe

## Bankforbindelse

Sparekassen Sjælland-Fyn  
Søndre Allé 11  
4600 Køge

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
23. juni 2023, på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

---

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er investering og formueforvaltning.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet fik i 2022 et resultat før skat på kr. 517.385.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab		-3.045	-5.390
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		518.623	691.642
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		3.107	21.693
Andre finansielle omkostninger		-1.300	-2.449
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>517.385</b>	<b>705.496</b>
Skat af årets resultat	1.	271	-3.058
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>517.656</b>	<b>702.438</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		284.997	291.896
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Overført resultat		114.859	296.142
<b>Disponeret i alt</b>		<b>517.656</b>	<b>702.438</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2.		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>2.739.689</u>	<u>2.540.066</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.739.689</b></u>	<u><b>2.540.066</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.739.689</b></u>	<u><b>2.540.066</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		224.489	0
Andre tilgodehavender		<u>32.271</u>	<u>18.942</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u><b>256.760</b></u>	<u><b>18.942</b></u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>229.000</u>	<u>236.693</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<u><b>229.000</b></u>	<u><b>236.693</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>			
Likvide beholdninger		<u>80.904</u>	<u>107.020</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<u><b>80.904</b></u>	<u><b>107.020</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>566.664</b></u>	<u><b>362.655</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>3.306.353</b></u>	<u><b>2.902.721</b></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		934.702	649.705
Overført overskud eller underskud		2.150.776	2.035.917
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>3.253.278</b>	<b>2.850.022</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.000	3.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	49.629
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		50.075	70
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>53.075</b>	<b>52.699</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>53.075</b>	<b>52.699</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>3.306.353</b>	<b>2.902.721</b>
Eventualforpligtelser	3.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4.		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Datter- selskabs- reserve</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital, 1. januar 2022	50.000	649.705	2.035.917	114.400	2.850.022
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	284.997	114.859	117.800	517.656
Udbetalt udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
<b>Egenkapital, 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>934.702</b>	<b>2.150.776</b>	<b>117.800</b>	<b>3.253.278</b>

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Datter- selskabs- reserve</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital, 1. januar 2021	50.000	357.809	1.739.774	0	2.147.583
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	291.896	296.143	114.400	702.439
<b>Egenkapital, 31. december 2021</b>	<b>50.000</b>	<b>649.705</b>	<b>2.035.917</b>	<b>114.400</b>	<b>2.850.022</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-271	3.058
	<b>-271</b>	<b>3.058</b>
		<b>Tilknyttede selskaber</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>Anskaffelsessum:</b>		
Anskaffelsessum, primo		1.730.361
Afgang		-143.954
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<b>1.586.407</b>
<b>Værdiregulering:</b>		
Værdiregulering, primo		809.705
Årets resultat		503.577
Udloddet udbytte		-160.000
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>		<b>1.153.282</b>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>		<b>2.739.689</b>
	<b>Kapitalandel</b>	<b>Ejerandel</b>
<b>Tilknyttede selskaber</b>		
Tøjeksperten Faxe ApS Torvegade 8, 4640 Faxe	87.500	70 %
Tøjeksperten Store Heddinge ApS Torvegade 8, 4640 Faxe.	125.000	100 %

### 3. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Den samlede selskabsskatteforpligtelse for koncernen udgør kr. 131.827

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for mellemværende med Sparekassen Sjælland-Fyn, herunder mellemværende hos datterselskaberne Tøjeksperten Faxe ApS og Tøjeksperten Store Heddinge ApS.
